[image: ]ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛЫК БИСТӘСЕ
МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                                             КАРАР

                                        ___________                          пгт. Рыбная Слобода                     №____пи

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 17.08.2024 №234пи «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы»

В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы,  на основании постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.03.2018 №195 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы», в соответствии с Уставом Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 17.08.2024 №234пи «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы» следующие изменения:
1.1) в абзаце 4 пункта 1 цифры «13 323» заменить цифрами «13 990»;
1.2) абзац 5 изложить в следующей редакции:
«размеры должностных окладов водителей служебных легковых автомобилей отдельных организаций рассчитываются на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников организаций бюджетной сферы Республики Татарстан, который составляет:
1)	для водителей 4 разряда – 21934,0 рублей;
2)	для водителей 5 разряда – 22203,0 рублей;»;
1.3) приложение 1 «размеры должностных окладов руководителей и специалистов структурных подразделений отдельных организаций бюджетной сферы Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Республики Татарстан» изложить в новой прилагаемой редакции;
1.4) приложение 2 «размеры должностных окладов служащих структурных подразделений отдельных организаций бюджетной сферы Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Республики Татарстан» изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru, а также «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                         Д.А. Сатдинов

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
к постановлению
Исполнительного комитета
Рыбно-Слободского
муниципального района
Республики Татарстан
от _______ № ___пи

Размеры должностных окладов
руководителей и специалистов структурных подразделений отдельных организаций бюджетной сферы Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Республики Татарстан

	Наименование должности
	Месячный должностной оклад, рублей

	V
группа

	Руководитель
самостоятельного управления
(отдела)
	18747

	Заместитель руководителя
самостоятельного управления
(отдела)
	18187

	Начальник отдела
	17488

	Заместитель начальника
отдела
	16369

	Главный специалист
	15389

	Ведущий специалист
	14690

	Специалист I категории
	13990

	Специалист II категории
	13990

	Специалист
	13990

Примечание:
V группа - г. г. Азнакаево, Бавлы, Бугульма, Буинск, Елабуга, Заинск, Лениногорск, Нурлат, Чистополь и иные муниципальные образования Республики Татарстан, не включенные в I - IV группы.

Приложение №2
к постановлению
Исполнительного комитета
Рыбно-Слободского
муниципального района
Республики Татарстан
от _______ № ___пи

Размеры должностных окладов
служащих структурных подразделений отдельных организаций бюджетной сферы Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Республики Татарстан

	Наименование должностей
	Месячный должностной оклад,
рублей

	Заведующий архивом, старший инспектор,  заведующие машинописным, копировально-множительным бюро, инспектор, статистик, заведующие хозяйством, складом; кассир, комендант, делопроизводитель, архивариус, стенографистка, секретарь-стенографистка, машинистка, экспедитор, секретарь-машинистка, секретарь руководителя
	13 990

image1.jpeg